EDITAL DE CONCURSO Nº 108/2006

“PRORROGA  PRAZO  PARA  INSCRIÇÕES  EM
CONCURSO PÚBLICO.  ALTERA CRONOGRAMA DE
EVENTOS.”

JOSÉ  AQUILES  SUSIN,  PREFEITO
MUNICIPAL DE VACARIA, no uso de suas atribuições legais,

PRORROGA até o dia  18 de dezembro de 2006  o prazo
para inscrições ao concurso público para o emprego de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
aberto pelo Edital nº 101/2006, nas seguintes microáreas, conforme tabela abaixo:

PSF BARCELOS

MICROÁREA Nº ABRANGÊNCIA VAGAS
IMEDIATAS

V
Bairro Residencial Lomba Chata (Partindo da rua João F.
Bonella, em direção ao bairro Barcellos, até o final do bairro
Lomba Chata)

01

PACS INTERIOR

MICROÁREA Nº ABRANGÊNCIA VAGAS
IMEDIATAS

IV São Pedro e localidades próximas 01

VIII Capão Alto e localidades próximas 01

XII Capela do Rosário (5º Distrito) 01

 ALTERA o cronograma de eventos, Anexo III do Edital:

- PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 07 de dezembro a 18 de dezembro de 2006.
- DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (POR EDITAL): 19 de dezembro de 2006.
- PRAZO PARA RECURSO, QUANTO AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 20 a 22 de dezembro
de 2006
- HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 26 de dezembro de 2006.
- REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS: 06 de janeiro de 2007.

- HORÁRIO E LOCAL:  O candidato deverá apresentar-se no local às 8h30min (meia hora de
antecedência do horário de início das provas – 9h) na Escola Municipal de Ensino Fundamental
Pedro Álvares Cabral  Rua Marco Aurélio,  nº  191 Bairro Petrópolis  ,  Vacaria/RS,  munido com
cartão de identificação, documento de identidade e caneta esferográfica azul ou preta,  para a
realização das provas escritas.
- DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS ESCRITAS:  no dia 08 de janeiro de
2007,  após  as  14  horas,  no  painel  de  publicações  da  Prefeitura  Municipal  e  no  site
www.lvsconcursos.com.br
-  RESULTADO  DAS  PROVAS  ESCRITAS: 11  de  janeiro  de  2007,  podendo  o  candidato
acompanhar o processo de identificação das provas, a partir das 13h30min, tendo por local a
Prefeitura Municipal de Vacaria RS.
- PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS: 12 de janeiro de 2007.
- INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS: 15 a 17 de janeiro de 2007.
- DECISÃO DE RECURSOS PELA BANCA EXAMINADORA: 18 e 19 de janeiro de 2007.
- DESPACHO DA AUTORIDADE QUANTO A DECISÃO DA BANCA: 22 de janeiro de 2007.
- RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO:  23 de janeiro de 2007.
-DESPACHO DA AUTORIDADE QUANTO A DECISÃO DA BANCA: 24 de janeiro de 2007.
-  PUBLICAÇÃO  DO  EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  EMPATADOS  EM
TODAS AS PROVAS, PARA FINS DE SORTEIO: 25 de janeiro de 2007.
- SORTEIO PÚBLICO DOS CANDIDATOS EMPATADOS: 29 de janeiro de 2007, às 14h, na
Prefeitura Municipal de Vacaria.
- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONCURSOS: 30 de janeiro de 2007.
- CASO NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:
-  PUBLICAÇÃO  DO  EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  EMPATADOS  EM
TODAS AS PROVAS, PARA FINS DE SORTEIO: 18 de janeiro de 2007.
- SORTEIO PÚBLICO DOS CANDIDATOS EMPATADOS: 19 de janeiro de 2007, às 14h, na
Prefeitura Municipal de Vacaria.
- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONCURSOS: 22 de janeiro de 2007.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  VACARIA,  AOS  SEIS  DIAS  DO  MÊS  DE
DEZEMBRO DE 2006.

 JOSÉ AQUILES SUSIN
                                                       PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se. Publique-se.

PATRÍCIA VARASCHIN CHEDID PAIM
Secretária Municipal da Administração

http://www.lvsconcursos.com.br/

	PSF BARCELOS
	V
	PACS INTERIOR
	IV
	VIII
	XII

	 	JOSÉ AQUILES SUSIN
	                                                       PREFEITO MUNICIPAL

	PATRÍCIA VARASCHIN CHEDID PAIM
	Secretária Municipal da Administração